
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   -     

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО     

(УО г. САСОВО) 

 

ПРИКАЗ 

 

   15.02.2016 г.                                        г. Сасово                                    № 34 

 

 
О проведении муниципального этапа  

областного конкурса детского рисунка  

«Подвигу жить в веках» 

 
                    В связи с проведением с 15 февраля по 14 марта 2016 года муниципального этапа 

областного конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках!» и в целях воспитания у школьников  

чувства патриотизма, уважения к славному историческому прошлому своего Отечества 

  
                                                                         п р и к а з ы в а ю : 

 

                1.Провести в период с 15 февраля по 14 марта 2016 года муниципальный этап областного 

конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках» 

 

     2.Утвердить Положение о проведении  конкурса « Подвигу жить веках» 

 (Приложение №1). 

 

    3.Утвердить состав организационного комитета конкурса «Подвигу жить в веках» 

(Приложение №2). 

 

 

         4. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

                 Начальник Управления образования                                            С.В. Горохова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       
                                                                                                                            Приложение №1 

                                                                                                           к приказу № 34  от  «15» февраля 2016 г. 

 

 

           ПОЛОЖЕНИЕ 

    Муниципального этапа областного конкурса детского рисунка 

                                                 «Подвигу жить в веках!» 

 

Конкурс детского рисунка «Подвигу жить в веках!» посвящается памятным датам 

2016 года: 

    - 240-летию нашего земляка Василия Михайловича Головина, русского  

мореплавателя и путешественника, вице-адмирала, члена-корреспондента 

Петербургской Академии наук, Кавалера ордена Святого Георгия IV класса; 

    - 71-й годовщине победы советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг.,  

    - 72- й годовщине со дня снятия блокады Ленинграда; 

    - 73- й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и др. 

 

1. Общие положения. 

 

          1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения        

муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «Подвигу жить в веках» 

(далее - Конкурс).  

     1.2 Конкурс организуется и проводится -Управлением образования города  

Сасово(далее УО), МБУ ДО «Центр дополнительного образования»  

         1.3. Для проведения Конкурса формируется Организационный комитет 

 (далее - Оргкомитет).  

         1.4. Оргкомитет формирует жюри для подведения итогов областного этапа 

Конкурса. Жюри осуществляет оценку предоставленных на конкурс рисунков, и 

определяет победителей Конкурса.  

 

2. Цели и задачи конкурса. 

           Цели: 

      - воспитания у школьников чувство патриотизма, уважения к славному 

историческому прошлому своего Отечества; 

      - выявление и поддержка юных дарований. 

Задачи: 

      -выявление гражданской позиции современных школьников; 

      - расширение знаний детей об истории России; 

      -приобщение детей к нравственным, историческим и культурным ценностям. 

 

3. Условия и порядок проведения конкурса. 

 

К участию в  конкурсе принимаются работы соответствующие заявленным темам. 

Конкурс проводится в 2 этапа: 

 



  1 этап (муниципальный)- с 15 февраля по 14 марта 2016 года.  

    2 этап (областной) – с 15 марта по 30 марта 2016 года. 

 

                                    4. Возраст участников конкурса: 

В конкурсе принимают участие воспитанники творческих объединений 

изобразительного творчества общеобразовательных школ и организаций 

дополнительного образования детей. Конкурс проходит в трех возрастных группах: 

 

       Возраст участников конкурса: 

       I возрастная группа: 7 – 11 лет; 

       II возрастная группа: 12 – 14 лет 

       III возрастная группа: 15 – 17 лет. 
 

Требования к работам: 

- работы должны отражать тему «Подвигу жить в веках!», на листе формата А3 в 

любой технике с использованием различных материалов, с указанием сведений об 

авторе:  

- Ф.И.О - конкурсанта (выделить Ж – шрифтом);  

- дата рождения конкурсанта;  

-название работы;  

-наименование образовательного учреждения;  

- населенный пункт; 

- Ф.И.О. руководителя (полностью).  

Размер этикетки 10 x 5 см, текст должен быть выполнен печатными буквами 

Times New Roman 14 ( Этикетка наклеивается на обратную сторону работы) 

         

                                                          4. Критерии оценки. 

      - соответствие теме конкурса; 

      - мастерство исполнения; 

      - оригинальность сюжета; 

      - цветовое решение; 

      - композиция, настроение; 

      -.самостоятельность выполнения работы. 

                                             5. Порядок представления работ. 

Работы с заявкой предоставляются  до 9 марта в УО по адресу: г. Сасово, ул. 

Типанова, д.2. (Левкиной И.А.) 

 Работы, поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению не 

принимаются. 

6. Награждение участников конкурса. 

Учащиеся, ставшие победителями конкурса, награждаются дипломами оргкомитета. 

Работы победителей отправляются на областной этап конкурса. 



 

                                                     Форма заявки 

на участие в муниципальном этапе областного конкурса  детского рисунка 

 «Подвигу жить в веках!», посвященного юбилейным датам 2016 года 

 

 

 

№ 

Ф.И. 

участника 

конкурса 

Дата 

рождения 

(полных 

лет) 

Полное 

наименование 

учреждения, 

адрес,  

телефон 

Домашний 

адрес, 

телефон 

Название 

работы 

Ф.И.О. 

руководителя, 

контактный 

телефон 

 

 

 

Подпись руководителя учреждения 

М.П.                                                                              

 

 

 

 

                                                                       

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение №2 
                                                                                                     к приказу № 34 от «15» февраля 2016 г. 

 

Оргкомитет конкурса  

 

1. Левкина И.А.  – ведущий специалист Управления образования города Сасово, 

председатель организационного комитета конкурса; 

2. Мастрюкова И.В. – директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования», 

заместитель председателя организационного комитета конкурса; 

3. Климакова О.И. - зам. директора по УВР МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования», член жюри; 

4. Егоркина Л.В.- педагог дополнительного образования  МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 


